

## PREGÃO

---

Data de Impressão: 02/08/2011 11:52:59

Número: 04/2011

Tipo: Pregão Eletrônico

Número do Processo: 83/1786

Situação: Publicado

Tratamento Diferenciado: Licitação com desempate ME/EPP/Cooperativa

Início das propostas: 18/07/2011 08:30

Abertura das propostas: 03/08/2011 09:00

Limite para recebimento de propostas: 03/08/2011 08:30

Limite para Impugnação: 01/08/2011 08:30

Órgão: Prefeitura Municipal de Tupanciretã

Entidade: Prefeitura de Tupanciretã

Município/UF: Tupanciretã/RS

Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL ODONTOLOGICO

## FORNECEDOR

---

Razao Social: Dental Med Sul Artigos Odontológicos Ltda

Tipo de Empresa: LTDA

Endereço: Anne Frank, 5.223

Bairro: Boqueirão

CEP: Dental Med Sul Artigos Odontológicos Ltda

Município: Dental Med Sul Artigos Odontológicos Ltda

UF: Dental Med Sul Artigos Odontológicos Ltda

## PROPOSTA(S)

---

Data de Envio: 02/08/2011 07:49:03

Item: 0009

Descrição: AMALGAMA EM CAPSULAS...

Quantidade: 1

Unidade de Medida: Caixa

Valor Unitário: 765,0000

Valor Total: 765,0000

Marca: GS 80

Fabricante: GS 80

Detalhamento: "Amálgama em cápsulas, caixa com 500 unidades de 1 dose

"

Data de Envio: 02/08/2011 11:46:33

Item: 0086

Descrição: DISCO DE LIXA

Quantidade: 6

Unidade de Medida: Caixa

Valor Unitário: 22,5000

Valor Total: 135,0000

Marca: TDV

Fabricante: TDV

Detalhamento: "Disco de lixa fina para acabamento, resina composta pequeno, caixa com 50 unidades

"

Data de Envio: 02/08/2011 07:51:35

Item: 0012

Descrição: ANESTESICO LOCAL

Quantidade: 120

Unidade de Medida: Caixa

Valor Unitário: 25,5600

Valor Total: 3.067,2000

Marca: LIDOSTESIN

Fabricante: LIDOSTESIN

Detalhamento: "Anestésico local p/ seringa carpule lidocaína a 3% com 50 tubetes de 1,8 ml

"

Data de Envio: 02/08/2011 10:26:36

Item: 0015

Descrição: AUTO SELANTE

Quantidade: 6

Unidade de Medida: Caixa

Valor Unitário: 36,9000

Valor Total: 221,4000

Marca: VEDAMAX

Fabricante: VEDAMAX

Detalhamento: "Auto selante para esterilização em autoclave, papel cirúrgico e filme flex multicamadas, tamanhos 60/120mm TS 825, 120/160mm TS 1216, 70/260mm TS 726, caixa com 200 unidades, com registro na ANVISA

"

Data de Envio: 02/08/2011 07:49:30

Item: 0010

Descrição: AMALGAMA EM CAPSULAS...

Quantidade: 1

Unidade de Medida: Caixa

Valor Unitário: 1.017,0000

Valor Total: 1.017,0000

Marca: GS 80

Fabricante: GS 80

Detalhamento: "Amálgama em cápsulas, caixa com 500 unidades de 2 dose

"

Data de Envio: 02/08/2011 11:38:43

Item: 0069

Descrição: COMPOSIÇÃO REFORÇADA...

Quantidade: 18

Unidade de Medida: Caixa

Valor Unitário: 20,4300

Valor Total: 367,7400

Marca: INTERIN  
Fabricante: INTERIN  
Detalhamento: "Composição reforçada a base de óxido de zinco e eugenol, pó 38g e líquido 15ml, indicado para restaurações temporárias  
"

Data de Envio: 02/08/2011 07:47:02

Item: 0005

Descrição: AGULHA GENGIVAL...

Quantidade: 80

Unidade de Medida: Caixa

Valor Unitário: 14,4000

Valor Total: 1.152,0000

Marca: INJEX

Fabricante: INJEX

Detalhamento: "Agulhas gengivais, 30G curta, tribiselada e siliconizada, caixa com 100 unidades  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:45:59

Item: 0085

Descrição: DISCO DE LIXA

Quantidade: 4

Unidade de Medida: Caixa

Valor Unitário: 22,5000

Valor Total: 90,0000

Marca: TDV

Fabricante: TDV

Detalhamento: "Disco de lixa fina para acabamento, resina composta grande, caixa com 50 unidades  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:27:04

Item: 0016

Descrição: BABADOR IMPERMEAVEL...

Quantidade: 80

Unidade de Medida: Caixa

Valor Unitário: 10,0800

Valor Total: 806,4000

Marca: EURONDA

Fabricante: EURONDA

Detalhamento: "Babador impermeável, para uso odontológico, descartável, caixa com 100 unidades  
"

Data de Envio: 02/08/2011 07:51:04

Item: 0011

Descrição: ANESTESICO...

Quantidade: 6

Unidade de Medida: Caixa

Valor Unitário: 40,6800

Valor Total: 244,0800

Marca: MEPIVALEN SV  
Fabricante: MEPIVALEN SV  
Detalhamento: "Anestésico 3% sem vasoconstritor  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:12:20

Item: 0102

Descrição: FIO DE SUTURA

Quantidade: 15

Unidade de Medida: Caixa

Valor Unitário: 23,0400

Valor Total: 345,6000

Marca: TECHNEW

Fabricante: TECHNEW

Detalhamento: "Fio de sutura de seda, nº 3.0, uso odontológico, caixa com 24 unidades  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:41:18

Item: 0075

Descrição: CUNHA DE MADEIRA...

Quantidade: 12

Unidade de Medida: Caixa

Valor Unitário: 9,0000

Valor Total: 108,0000

Marca: IODONTOSUL

Fabricante: IODONTOSUL

Detalhamento: "Cunhas de madeira para travamento das matrizes.  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:11:57

Item: 0101

Descrição: FIO DE SUTURA

Quantidade: 15

Unidade de Medida: Caixa

Valor Unitário: 18,1800

Valor Total: 272,7000

Marca: PROCARE

Fabricante: PROCARE

Detalhamento: "Fio de sutura de nylon, nº 4.0, uso odontológico, caixa com 24 unidades  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:57:15

Item: 0127

Descrição: MASCARA DESCARTAVEL...

Quantidade: 24

Unidade de Medida: Caixa

Valor Unitário: 5,0400

Valor Total: 120,9600

Marca: EMBRAMAC  
Fabricante: EMBRAMAC  
Detalhamento: "Máscaras descartáveis, antialérgica, dupla camada, 100% polipropileno, hidrorrepelente, cor branca, caixa com 50 unidades  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:39:15  
Item: 0125  
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO...  
Quantidade: 300  
Unidade de Medida: Caixa  
Valor Unitário: 18,9000  
Valor Total: 5.670,0000  
Marca: SATARI  
Fabricante: SATARI  
Detalhamento: "Luvas de procedimento tamanho P, caixa com 100 unidades  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:28:50  
Item: 0020  
Descrição: BICARBONATO DE SODIO...  
Quantidade: 5  
Unidade de Medida: Caixa  
Valor Unitário: 27,0000  
Valor Total: 135,0000  
Marca: AIRON  
Fabricante: AIRON  
Detalhamento: "Bicarbonato de sódio, pó ultrafino, uso odontológico, caixa com 15 envelopes de 40g  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:38:49  
Item: 0124  
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO...  
Quantidade: 200  
Unidade de Medida: Caixa  
Valor Unitário: 18,9000  
Valor Total: 3.780,0000  
Marca: SATARI  
Fabricante: SATARI  
Detalhamento: "Luvas de procedimento tamanho M, caixa com 100 unidades  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:17:45  
Item: 0098  
Descrição: ESPONJAS HEMOSTÁTICA  
Quantidade: 10  
Unidade de Medida: Caixa  
Valor Unitário: 16,2000  
Valor Total: 162,0000

Marca: HEMOSPON  
Fabricante: HEMOSPON  
Detalhamento: "Esponjas hemostática de colágeno hidrolizado (gelatina)  
liofilizada, caixa com 10 unidades  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:39:45  
Item: 0126  
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO...  
Quantidade: 200  
Unidade de Medida: Caixa  
Valor Unitário: 18,9000  
Valor Total: 3.780,0000  
Marca: SATARI  
Fabricante: SATARI  
Detalhamento: "Luvas de procedimento tamanho PP, caixa com 100 unidades  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:36:14  
Item: 0066  
Descrição: CIMENTO HIDROXICO  
Quantidade: 12  
Unidade de Medida: Conjunto  
Valor Unitário: 10,8000  
Valor Total: 129,6000  
Marca: LINER  
Fabricante: LINER  
Detalhamento: "Cimento hidróxido de cálcio: conjunto contendo 1 tubo de  
pasta base 13g,1 tubo de pasta catalisadora e 1 bloco de  
mistura.  
"

Data de Envio: 02/08/2011 07:46:33  
Item: 0004  
Descrição: AGUA OXIGENADA  
Quantidade: 6  
Unidade de Medida: Litro  
Valor Unitário: 8,1000  
Valor Total: 48,6000  
Marca: RIOQUIMICA  
Fabricante: RIOQUIMICA  
Detalhamento: "Água oxigenada peróxido de hidrogênio 3 %, emb. de 1 litro  
"

Data de Envio: 02/08/2011 07:44:33  
Item: 0001  
Descrição: ACIDO FOSFORICO...  
Quantidade: 12  
Unidade de Medida: Pacote  
Valor Unitário: 4,3200  
Valor Total: 51,8400

Marca: ACIDO GEL  
Fabricante: ACIDO GEL  
Detalhamento: Acido fosfórico gel 37 % com clorexidina a 2%, embalagem com 03 seringas de 2,5 ml cada

Data de Envio: 02/08/2011 11:10:05

Item: 0123

Descrição: LIXA DE METAL

Quantidade: 12

Unidade de Medida: Pacote

Valor Unitário: 5,9400

Valor Total: 71,2800

Marca: INJECTA

Fabricante: INJECTA

Detalhamento: "Lixa de metal abrasiva, de aço inoxidável  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:11:19

Item: 0108

Descrição: GASE HIDROFILA

Quantidade: 40

Unidade de Medida: Pacote

Valor Unitário: 16,5600

Valor Total: 662,4000

Marca: MED COMPANY

Fabricante: MED COMPANY

Detalhamento: "Gaze hidrófila, de fios de algodão puro e branco, isento de azulante, com 13 fios, 08 dobras, medindo 9,1cm x 91m, bom acabamento, sem fios soltos enrolada de forma contínua e uniforme, em rolos, pacotes com 500 unidades  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:55:51

Item: 0172

Descrição: TIRAS DE POLIMENTO

Quantidade: 12

Unidade de Medida: Pacote

Valor Unitário: 6,3000

Valor Total: 75,6000

Marca: INJECTA

Fabricante: INJECTA

Detalhamento: "Tiras de polimento e acabamento, 2,5 x 170mmm, embalagem com 150  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:51:49

Item: 0167

Descrição: SUGADOR ODONTOLOGICO...

Quantidade: 100

Unidade de Medida: Pacote

Valor Unitário: 2,8800

Valor Total: 288,0000

Marca: INJECTA  
Fabricante: INJECTA  
Detalhamento: "Sugadores odontológico descartável, tutti-frutti, pacote com 40 unidades  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:30:11  
Item: 0058  
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO...  
Quantidade: 24  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 2,0700  
Valor Total: 49,6800  
Marca: QUIMIDROL  
Fabricante: QUIMIDROL  
Detalhamento: "Broca de baixa rotação nº 06  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:31:01  
Item: 0060  
Descrição: BRUNIDOR  
Quantidade: 12  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 4,5000  
Valor Total: 54,0000  
Marca: GOLGRAN  
Fabricante: GOLGRAN  
Detalhamento: "Brunidores  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:35:43  
Item: 0065  
Descrição: CARIOSTATICO  
Quantidade: 12  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 16,2000  
Valor Total: 194,4000  
Marca: CARIOSTOP  
Fabricante: CARIOSTOP  
Detalhamento: "Cariostatico a 12% com 10 ml  
"

Data de Envio: 02/08/2011 07:45:13  
Item: 0002  
Descrição: ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL...  
Quantidade: 12  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 90,5400  
Valor Total: 1.086,4800



Marca: SINGLE BOND  
Fabricante: SINGLE BOND  
Detalhamento: "Adesivo fotopolimerizavel, com carga, com polímero do acido polialcenóico, frasco único contendo 6g  
"

Data de Envio: 02/08/2011 07:47:33  
Item: 0006  
Descrição: ALAVANCA CURVA...  
Quantidade: 12  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 18,9000  
Valor Total: 226,8000  
Marca: GOLGRAN  
Fabricante: GOLGRAN  
Detalhamento: "Alavanca curva (tipo bandeira), 06 direita e 06 esquerda  
"

Data de Envio: 02/08/2011 07:52:21  
Item: 0013  
Descrição: ANESTESICO TIPICO...  
Quantidade: 24  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 5,0400  
Valor Total: 120,9600  
Marca: BENZOTOP  
Fabricante: BENZOTOP  
Detalhamento: "Anestésico típico gel 200/g benzocaina, sabor tutti-frutti, peso  
12 g  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:27:33  
Item: 0017  
Descrição: BAMBONA DE AGUA BIDEUTILADA  
Quantidade: 6  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 19,4400  
Valor Total: 116,6400  
Marca: HW  
Fabricante: HW  
Detalhamento: "Bambonas de água bidestilada para autoclave, embalagem de 5  
litros  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:29:22  
Item: 0021  
Descrição: BOBINAS LISAS...  
Quantidade: 6  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 48,8700  
Valor Total: 293,2200

Marca: VEDAMAX

Fabricante: VEDAMAX

Detalhamento: "Bobinas lisas produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (poliéster/polipropileno), indicado para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de estileno, bobinas com 100 metros de comprimento, tamanhos BS 08100 80 x 100mm

"

Data de Envio: 02/08/2011 10:31:48

Item: 0026

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...

Quantidade: 30

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 1,5300

Valor Total: 45,9000

Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT

Detalhamento: "Broca de alta rotação ar acabamento de resina nº 1111 FF

"

Data de Envio: 02/08/2011 10:33:57

Item: 0031

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...

Quantidade: 30

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 1,5300

Valor Total: 45,9000

Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT

Detalhamento: "Broca de alta rotação ar cilíndrico, topo plano, nº 1092

"

Data de Envio: 02/08/2011 10:37:24

Item: 0100

Descrição: ESTUFA...

Quantidade: 1

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 3.420,0000

Valor Total: 3.420,0000

Marca: ODONTOBRAS

Fabricante: ODONTOBRAS

Detalhamento: "Estufa de esterilização e secagem 1.1, bivolt ou de 220V, com 2 prateleiras ou mais, 50 x 80 x 70cm, garantia mínima de 1 ano, com registro na ANVISA

"

Data de Envio: 02/08/2011 10:42:38

Item: 0151

Descrição: REZINA...

Quantidade: 12

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 43,6000

Valor Total: 523,2000

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Detalhamento: "Resinas fotopolimerizável, matriz inorgânica de zircônia/sílica representando 71%, com 84,5 % em peso e 66% em volume: matriz orgânica de bisgma tegdma, D3

"

Data de Envio: 02/08/2011 10:45:59

Item: 0157

Descrição: REZINA...

Quantidade: 24

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 43,6000

Valor Total: 1.046,4000

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Detalhamento: "Resinas fotopolimerizável, matriz inorgânica de zircônia/sílica representando 71%, com 84,5 % em peso e 66% em volume: matriz orgânica de bisgma tegdma, na cor B 2

"

Data de Envio: 02/08/2011 10:48:03

Item: 0161

Descrição: SELADORA ODONTOLOGICA...

Quantidade: 1

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 225,0000

Valor Total: 225,0000

Marca: BREY

Fabricante: BREY

Detalhamento: "Seladora odontológica para selagem de envelopes próprios para esterilização

"

Data de Envio: 02/08/2011 10:50:15

Item: 0165

Descrição: SONDA EXPLORADORA

Quantidade: 12

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 3,8700

Valor Total: 46,4400

Marca: GOLGRAN

Fabricante: GOLGRAN

Detalhamento: "Sonda exploradora

"

Data de Envio: 02/08/2011 10:53:24

Item: 0169

Descrição: TAÇA DE BORRACHA

Quantidade: 36

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 0,8100

Valor Total: 29,1600

Marca: MICRODONT  
Fabricante: MICRODONT  
Detalhamento: "Taças de borracha  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:56:36  
Item: 0174  
Descrição: TRICRESOL FORMALINA...  
Quantidade: 4  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 5,9400  
Valor Total: 23,7600

Marca: BIODINAMICA  
Fabricante: BIODINAMICA  
Detalhamento: "Tricresol formalina, uso odontológico, composto de formol 38% e veículo  
alcoólico, em frascos de 10ml  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:59:29  
Item: 0132  
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO  
Quantidade: 6  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 3,6000  
Valor Total: 21,6000  
Marca: DANNY  
Fabricante: DANNY  
Detalhamento: "Óculos de proteção odontológico  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:02:17  
Item: 0137  
Descrição: PEDRA PARA AFIAR...  
Quantidade: 4  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 25,2000  
Valor Total: 100,8000  
Marca: JON  
Fabricante: JON  
Detalhamento: "Pedra para afiar instrumentos, medindo aproximadamente  
10 x 2,5cm  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:04:18  
Item: 0141  
Descrição: PONTEIRA INSERT...  
Quantidade: 3  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 72,0000  
Valor Total: 216,0000

Marca: ALT  
Fabricante: ALT  
Detalhamento: "Ponteiras insert p/jato de bicarbonato altsonic jet ceramic alt, considerando que nos PSFs 1, 2 e 3 já tem 03 aparelhos compatíveis com esse item  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:09:41  
Item: 0122  
Descrição: LIMA  
Quantidade: 6  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 18,0000  
Valor Total: 108,0000  
Marca: INJECTA  
Fabricante: INJECTA  
Detalhamento: "Lima tipo kerr 1. série  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:13:09  
Item: 0104  
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE  
Quantidade: 30  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 4,6800  
Valor Total: 140,4000  
Marca: CREMER  
Fabricante: CREMER  
Detalhamento: "Fita para autoclave, rolo 19mm x 30metros, para identificação dos pacotes a serem esterilizados a vapor.  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:15:45  
Item: 0095  
Descrição: ESPATULA  
Quantidade: 12  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 57,6000  
Valor Total: 691,2000  
Marca: GOLGRAN  
Fabricante: GOLGRAN  
Detalhamento: "Espátula para inserção de resina nº 2, tipo suprafill, confeccionada em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, devendo ser resistente aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:18:12  
Item: 0099

Descrição: ESTOJO...  
Quantidade: 2  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 58,5000  
Valor Total: 117,0000  
Marca: FAMITA  
Fabricante: FAMITA  
Detalhamento: "Estojos (estampado) perfurados 20x10x05  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:19:52  
Item: 0035  
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...  
Quantidade: 30  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 1,5300  
Valor Total: 45,9000  
Marca: MICRODONT  
Fabricante: MICRODONT  
Detalhamento: "Broca de alta rotação ar cônica invertida nº 1034  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:21:44  
Item: 0039  
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...  
Quantidade: 30  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 5,5800  
Valor Total: 167,4000  
Marca: QUIMIDROL  
Fabricante: QUIMIDROL  
Detalhamento: "Broca de alta rotação carbide FG2  
"

Data de Envio: 02/08/2011 07:45:50  
Item: 0003  
Descrição: AFASTADOR DE BOCHECHA  
Quantidade: 12  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 7,2000  
Valor Total: 86,4000  
Marca: IODONTOSUL  
Fabricante: IODONTOSUL  
Detalhamento: "Afastador de bochecha esterilizável  
"

Data de Envio: 02/08/2011 07:47:58  
Item: 0007  
Descrição: ALAVANCA RETA...  
Quantidade: 6  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 18,9000  
Valor Total: 113,4000

Marca: GOLGRAN  
Fabricante: GOLGRAN  
Detalhamento: "Alavanca reta (tipo seldin)  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:27:59  
Item: 0018  
Descrição: BANDEJA INOX...  
Quantidade: 2  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 26,6400  
Valor Total: 53,2800  
Marca: FAMITA  
Fabricante: FAMITA  
Detalhamento: "Bandejas inox retangular 22x12x01  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:30:19  
Item: 0023  
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...  
Quantidade: 30  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 1,5300  
Valor Total: 45,9000  
Marca: MICRODONT  
Fabricante: MICRODONT  
Detalhamento: "Broca de alta rotação aneladas, nº 4217  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:32:14  
Item: 0027  
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...  
Quantidade: 30  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 1,5300  
Valor Total: 45,9000  
Marca: MICRODONT  
Fabricante: MICRODONT  
Detalhamento: "Broca de alta rotação ar acabamento de resina nº 3118 FF  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:33:06  
Item: 0029  
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...  
Quantidade: 30  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 1,5300  
Valor Total: 45,9000  
Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT  
Detalhamento: "Broca de alta rotação ar chama nº 3118  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:35:14  
Item: 0032  
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...  
Quantidade: 30  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 1,5300  
Valor Total: 45,9000  
Marca: MICRODONT  
Fabricante: MICRODONT  
Detalhamento: "Broca de alta rotação ar cônica dupla nº 1046  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:38:21  
Item: 0112  
Descrição: IONOMERO DE VIDRO  
Quantidade: 24  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 142,5600  
Valor Total: 3.421,4400  
Marca: KETAC MOLAR  
Fabricante: KETAC MOLAR  
Detalhamento: "Ionomero de vidro p/ restauração, quimicamente ativado, pó  
c/12,5g, cor A3, liquido 8,5 ml, colher dosadora e bloco de espatulação  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:40:25  
Item: 0148  
Descrição: REZINA...  
Quantidade: 12  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 43,6000  
Valor Total: 523,2000  
Marca: 3M  
Fabricante: 3M  
Detalhamento: "Resinas fotopolimerizável, matriz inorgânica de zircônia/sílica  
representando 71%, com 84,5 % em peso e 66% em volume:  
matriz orgânica de bisgma tegdma, na cor C 1  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:43:08  
Item: 0152  
Descrição: REZINA...  
Quantidade: 24  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 43,6000  
Valor Total: 1.046,4000



Marca: 3M

Fabricante: 3M

Detalhamento: "Resinas fotopolimerizável, matriz inorgânica de zircônia/sílica representando 71%, com 84,5 % em peso e 66% em volume: matriz orgânica de bisigma tegdma, na cor A 1

"

Data de Envio: 02/08/2011 10:43:33

Item: 0153

Descrição: REZINA...

Quantidade: 24

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 43,6000

Valor Total: 1.046,4000

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Detalhamento: "Resinas fotopolimerizável, matriz inorgânica de zircônia/sílica representando 71%, com 84,5 % em peso e 66% em volume: matriz orgânica de bisigma tegdma, na cor A 2

"

Data de Envio: 02/08/2011 10:44:06

Item: 0154

Descrição: REZINA...

Quantidade: 24

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 43,6000

Valor Total: 1.046,4000

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Detalhamento: "Resinas fotopolimerizável, matriz inorgânica de zircônia/sílica representando 71%, com 84,5 % em peso e 66% em volume: matriz orgânica de bisigma tegdma, na cor A 3

"

Data de Envio: 02/08/2011 10:46:22

Item: 0158

Descrição: REZINA...

Quantidade: 24

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 43,6000

Valor Total: 1.046,4000

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Detalhamento: "Resinas fotopolimerizável, matriz inorgânica de zircônia/sílica representando 71%, com 84,5 % em peso e 66% em volume: matriz orgânica de bisigma tegdma, na cor B 3

"

Data de Envio: 02/08/2011 10:48:37

Item: 0162

Descrição: SELANTE DE SULCOS...

Quantidade: 6

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 16,2000

Valor Total: 97,2000

Marca: ALPHA SEAL

Fabricante: ALPHA SEAL

Detalhamento: "Selante de sulcos e cicatrículas fotopolimerizável, em estojo  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:51:15

Item: 0166

Descrição: SONDA MILIMETRADA

Quantidade: 12

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 16,2000

Valor Total: 194,4000

Marca: GOLGRAN

Fabricante: GOLGRAN

Detalhamento: "Sonda milimetrada  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:53:55

Item: 0170

Descrição: TESOURA...

Quantidade: 12

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 10,8000

Valor Total: 129,6000

Marca: GOLGRAN

Fabricante: GOLGRAN

Detalhamento: "Tesoura reta Íris, para uso odontológico, medindo 12 cm,  
confeccionada em aço inoxidável  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:59:58

Item: 0133

Descrição: OLEO LUBRIFICANTE

Quantidade: 6

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 17,1000

Valor Total: 102,6000

Marca: MAQSPRAY

Fabricante: MAQSPRAY

Detalhamento: "Óleo lubrificante e agente de limpeza para instrumentos de alta  
e baixa rotação, spray de 200ml  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:02:40

Item: 0138

Descrição: PINÇA CLINICA  
Quantidade: 2  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 6,3000  
Valor Total: 12,6000  
Marca: GOLGRAN  
Fabricante: GOLGRAN  
Detalhamento: "Pinça clinica  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:05:09  
Item: 0143  
Descrição: PORTA AMALGAMA  
Quantidade: 12  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 28,8000  
Valor Total: 345,6000  
Marca: GOLGRAN  
Fabricante: GOLGRAN  
Detalhamento: "Porta amalgama de metal  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:13:39  
Item: 0106  
Descrição: FLUOR GEL  
Quantidade: 24  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 3,0600  
Valor Total: 73,4400  
Marca: DFL  
Fabricante: DFL  
Detalhamento: "Flúor gel fluoreto fosfatado acidulado 1,23%.  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:14:44  
Item: 0093  
Descrição: ESCULPIDOR  
Quantidade: 12  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 3,8700  
Valor Total: 46,4400  
Marca: GOLGRAN  
Fabricante: GOLGRAN  
Detalhamento: "Esculpidor Hollenback nº 3S  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:16:43  
Item: 0096  
Descrição: ESPATULA  
Quantidade: 6  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 5,5800  
Valor Total: 33,4800

Marca: GOLGRAN  
Fabricante: GOLGRAN  
Detalhamento: "Espátula para manipulação de cimentos nº 24  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:18:57  
Item: 0034  
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...  
Quantidade: 30  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 1,5300  
Valor Total: 45,9000  
Marca: MICRODONT  
Fabricante: MICRODONT  
Detalhamento: "Broca de alta rotação ar cônica invertida nº 1033  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:20:25  
Item: 0036  
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...  
Quantidade: 30  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 1,5300  
Valor Total: 45,9000  
Marca: MICRODONT  
Fabricante: MICRODONT  
Detalhamento: "Broca de alta rotação ar cônica topo inativo nº 4048  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:22:15  
Item: 0040  
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...  
Quantidade: 30  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 1,5300  
Valor Total: 45,9000  
Marca: MICRODONT  
Fabricante: MICRODONT  
Detalhamento: "Broca de alta rotação cônica, topo em chama, nº 2200  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:22:43  
Item: 0041  
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...  
Quantidade: 30  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 1,5300  
Valor Total: 45,9000  
Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT

Detalhamento: "Broca de alta rotação cônica, topo em chama, nº 3193

"

Data de Envio: 02/08/2011 11:23:59

Item: 0044

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...

Quantidade: 30

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 1,5300

Valor Total: 45,9000

Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT

Detalhamento: "Broca de alta rotação esférica, nº 1012

"

Data de Envio: 02/08/2011 11:25:10

Item: 0047

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...

Quantidade: 30

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 1,5300

Valor Total: 45,9000

Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT

Detalhamento: "Broca de alta rotação esférica, nº 1015

"

Data de Envio: 02/08/2011 11:27:23

Item: 0051

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...

Quantidade: 30

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 1,5300

Valor Total: 45,9000

Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT

Detalhamento: "Broca de alta rotação esférica, nº 1302

"

Data de Envio: 02/08/2011 11:27:49

Item: 0052

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...

Quantidade: 30

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 1,5300

Valor Total: 45,9000

Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT

Detalhamento: "Broca de alta rotação tipo inativo, nº 4083

"

Data de Envio: 02/08/2011 11:28:38

Item: 0054

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...

Quantidade: 30

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 1,5300

Valor Total: 45,9000

Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT

Detalhamento: "Broca de alta rotação tipo inativo, nº 3082

"

Data de Envio: 02/08/2011 07:48:34

Item: 0008

Descrição: ALVEOLOTOMO

Quantidade: 6

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 44,1000

Valor Total: 264,6000

Marca: GOLGRAN

Fabricante: GOLGRAN

Detalhamento: "Alvéolótomo

"

Data de Envio: 02/08/2011 10:26:00

Item: 0014

Descrição: APLICADOR DE HIDROXIDO

Quantidade: 6

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 3,8700

Valor Total: 23,2200

Marca: GOLGRAN

Fabricante: GOLGRAN

Detalhamento: "Aplicador de hidróxido de cálcio, duplo, confeccionado em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização

"

Data de Envio: 02/08/2011 10:28:25

Item: 0019

Descrição: BANDEJA INOX...

Quantidade: 2

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 35,6400

Valor Total: 71,2800

Marca: FAMITA  
Fabricante: FAMITA  
Detalhamento: "Bandejas inox retangular 24x18x1,5  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:30:47  
Item: 0024  
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...  
Quantidade: 30  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 1,5300  
Valor Total: 45,9000  
Marca: MICRODONT  
Fabricante: MICRODONT  
Detalhamento: "Broca de alta rotação aneladas, nº 4225  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:32:39  
Item: 0028  
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...  
Quantidade: 30  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 1,5300  
Valor Total: 45,9000  
Marca: MICRODONT  
Fabricante: MICRODONT  
Detalhamento: "Broca de alta rotação ar acabamento de resina nº 3195 FF  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:35:39  
Item: 0033  
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...  
Quantidade: 30  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 1,5300  
Valor Total: 45,9000  
Marca: MICRODONT  
Fabricante: MICRODONT  
Detalhamento: "Broca de alta rotação ar cônica dupla nº 1047  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:36:21  
Item: 0091  
Descrição: ESCOVA DENTAL...  
Quantidade: 1.000  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 0,4300  
Valor Total: 430,0000  
Marca: MEDFIO

Fabricante: MEDFIO

Detalhamento: "Escovas dentais macias, adultas

"

Data de Envio: 02/08/2011 10:41:22

Item: 0149

Descrição: REZINA...

Quantidade: 12

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 43,6000

Valor Total: 523,2000

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Detalhamento: "Resinas fotopolimerizável, matriz inorgânica de zircônia/sílica representando 71%, com 84,5 % em peso e 66% em volume:

matriz orgânica de bisgma tegdma, na cor C 2

"

Data de Envio: 02/08/2011 10:44:34

Item: 0155

Descrição: REZINA...

Quantidade: 24

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 43,6000

Valor Total: 1.046,4000

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Detalhamento: "Resinas fotopolimerizável, matriz inorgânica de zircônia/sílica representando 71%, com 84,5 % em peso e 66% em volume:

matriz orgânica de bisgma tegdma, na cor A 3,5

"

Data de Envio: 02/08/2011 10:46:52

Item: 0159

Descrição: ROLINHOS DE ALGODAO

Quantidade: 120

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 1,6200

Valor Total: 194,4000

Marca: SOFT PLUS

Fabricante: SOFT PLUS

Detalhamento: "Rolinhos de algodão

"

Data de Envio: 02/08/2011 10:49:01

Item: 0163

Descrição: SERINGA DE CARPULE

Quantidade: 12

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 29,2500

Valor Total: 351,0000



Marca: GOLGRAN  
Fabricante: GOLGRAN  
Detalhamento: "Seringas de carpule  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:54:28  
Item: 0171  
Descrição: TIRAS DE POLIESTER  
Quantidade: 360  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 1,0800  
Valor Total: 388,8000  
Marca: K-DENT  
Fabricante: K-DENT  
Detalhamento: "Tiras de poliéster  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:57:39  
Item: 0128  
Descrição: MATRIZ DE AÇO...  
Quantidade: 48  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 1,0800  
Valor Total: 51,8400  
Marca: INJECTA  
Fabricante: INJECTA  
Detalhamento: "Matriz de aço nº 0,5  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:58:04  
Item: 0129  
Descrição: MATRIZ DE AÇO...  
Quantidade: 48  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 1,0800  
Valor Total: 51,8400  
Marca: INJECTA  
Fabricante: INJECTA  
Detalhamento: "Matriz de aço nº 0,7  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:00:25  
Item: 0134  
Descrição: PAPEL PARA ARTICULAÇÃO...  
Quantidade: 24  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 1,9800  
Valor Total: 47,5200  
Marca: IODONTOSUL

Fabricante: IODONTOSUL

Detalhamento: "Papel para articulação, dupla face, c/12 fls

"

Data de Envio: 02/08/2011 11:01:12

Item: 0135

Descrição: PASTA DE POLIMENTO

Quantidade: 12

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 19,7100

Valor Total: 236,5200

Marca: DIAMOND CI CII

Fabricante: DIAMOND CI CII

Detalhamento: "Pasta de polimento e brilho, para resina e esmalte, seringa com

4g

"

Data de Envio: 02/08/2011 11:03:10

Item: 0139

Descrição: PLACA DE VIDRO

Quantidade: 6

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 21,2400

Valor Total: 127,4400

Marca: IODONTOSUL

Fabricante: IODONTOSUL

Detalhamento: "Placa de vidro, grossa, 20mm, polida

"

Data de Envio: 02/08/2011 11:04:41

Item: 0142

Descrição: PORTA ALGODAO INOX...

Quantidade: 2

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 36,0000

Valor Total: 72,0000

Marca: FAMITA

Fabricante: FAMITA

Detalhamento: "Porta algodão inox, medindo 10 x 08, com mola

"

Data de Envio: 02/08/2011 11:06:37

Item: 0144

Descrição: PORTA MATRIZ

Quantidade: 6

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 23,4000

Valor Total: 140,4000

Marca: GOLGRAN

Fabricante: GOLGRAN  
Detalhamento: "Porta matriz toflemire  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:08:48

Item: 0147

Descrição: PRENDEDOR...

Quantidade: 2

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 6,8400

Valor Total: 13,6800

Marca: JON

Fabricante: JON

Detalhamento: "Prendedor para babador, tipo jacaré, para uso odontológico, de alumínio, tamanho adulto, com aproximadamente 35 cm  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:14:09

Item: 0107

Descrição: FORMOCRESOL

Quantidade: 5

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 5,9400

Valor Total: 29,7000

Marca: BIODINAMICA

Fabricante: BIODINAMICA

Detalhamento: "Formocresol, 10ml cada.  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:17:14

Item: 0097

Descrição: ESPELHO BUCAL

Quantidade: 120

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 1,8000

Valor Total: 216,0000

Marca: IODONTOSUL

Fabricante: IODONTOSUL

Detalhamento: "Espelho bucal, aço inoxidável, tipo plano, tamanho nº 5, uso odontológico, anti-embaçante, resistente a esterificação química  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:20:50

Item: 0037

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...

Quantidade: 30

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 1,5300

Valor Total: 45,9000

Marca: MICRODONT  
Fabricante: MICRODONT  
Detalhamento: "Broca de alta rotação ar cônica, topo em chama, nº 3195  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:23:10  
Item: 0042  
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...  
Quantidade: 30  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 1,5300  
Valor Total: 45,9000

Marca: MICRODONT  
Fabricante: MICRODONT  
Detalhamento: "Broca de alta rotação cônica, topo em chama, nº 3203  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:24:24  
Item: 0045  
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...  
Quantidade: 30  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 1,5300  
Valor Total: 45,9000  
Marca: MICRODONT  
Fabricante: MICRODONT  
Detalhamento: "Broca de alta rotação esférica, nº 1013  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:25:36  
Item: 0048  
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...  
Quantidade: 30  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 1,5300  
Valor Total: 45,9000  
Marca: MICRODONT  
Fabricante: MICRODONT  
Detalhamento: "Broca de alta rotação esférica, nº 1016  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:28:12  
Item: 0053  
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...  
Quantidade: 30  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 1,5300  
Valor Total: 45,9000  
Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT

Detalhamento: "Broca de alta rotação tipo inativo, nº 3080

"

Data de Envio: 02/08/2011 11:29:48

Item: 0057

Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO...

Quantidade: 24

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 2,0700

Valor Total: 49,6800

Marca: QUIMIDROL

Fabricante: QUIMIDROL

Detalhamento: "Broca de baixa rotação nº 05

"

Data de Envio: 02/08/2011 11:30:36

Item: 0059

Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO...

Quantidade: 24

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 2,0700

Valor Total: 49,6800

Marca: QUIMIDROL

Fabricante: QUIMIDROL

Detalhamento: "Broca de baixa rotação nº 08

"

Data de Envio: 02/08/2011 11:31:35

Item: 0061

Descrição: CABO PARA ESPELHO

Quantidade: 24

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 4,5000

Valor Total: 108,0000

Marca: GOLGRAN

Fabricante: GOLGRAN

Detalhamento: "Cabos para espelhos

"

Data de Envio: 02/08/2011 11:32:04

Item: 0062

Descrição: CAIXA INOX

Quantidade: 8

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 189,7200

Valor Total: 1.517,7600

Marca: FAMITA

Fabricante: FAMITA

Detalhamento: "Caixa inox para esterilização de materiais, tamanho grande,  
medindo 36 x 22 x 9

"

Data de Envio: 02/08/2011 11:34:02

Item: 0063

Descrição: CALCADOR

Quantidade: 12

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 3,8700

Valor Total: 46,4400

Marca: GOLGRAN

Fabricante: GOLGRAN

Detalhamento: "Calcador woodson 6337

"

Data de Envio: 02/08/2011 11:35:15

Item: 0064

Descrição: CAIXA INOX...

Quantidade: 4

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 52,2000

Valor Total: 208,8000

Marca: FAMITA

Fabricante: FAMITA

Detalhamento: "Caixa inox para esterilização de materiais, tamanho médio,  
medindo 20 x 10 x 5

"

Data de Envio: 02/08/2011 11:37:49

Item: 0067

Descrição: COLETOR DE MATERIAIS...

Quantidade: 40

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 4,7700

Valor Total: 190,8000

Marca: SHARP BOX

Fabricante: SHARP BOX

Detalhamento: "Coletor de materiais perfuro cortante contaminados, capacidade  
13 litros.

"

Data de Envio: 02/08/2011 11:38:15

Item: 0068

Descrição: COLETOR DE MATERIAIS...

Quantidade: 30

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 2,4300

Valor Total: 72,9000

Marca: SHARP BOX  
Fabricante: SHARP BOX  
Detalhamento: "Coletores de materiais perfuro cortante contaminados,  
capacidade 03 litros.  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:39:10  
Item: 0070  
Descrição: CONDENSADOR  
Quantidade: 4  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 3,8700  
Valor Total: 15,4800  
Marca: GOLGRAN  
Fabricante: GOLGRAN  
Detalhamento: "Condensador ward, nº 4  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:39:36  
Item: 0071  
Descrição: CONDENSADOR...  
Quantidade: 4  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 3,8700  
Valor Total: 15,4800  
Marca: GOLGRAN  
Fabricante: GOLGRAN  
Detalhamento: "Condensador ward, nº 5  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:40:27  
Item: 0073  
Descrição: CUBA RETANGULAR...  
Quantidade: 2  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 14,4000  
Valor Total: 28,8000  
Marca: FAMITA  
Fabricante: FAMITA  
Detalhamento: "Cuba retangular bandeja inox 22 x 09, para 06 instrumentos  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:40:01  
Item: 0072  
Descrição: CONDENSADOR...  
Quantidade: 4  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 3,8700  
Valor Total: 15,4800

Marca: GOLGRAN  
Fabricante: GOLGRAN  
Detalhamento: "Condensador ward, nº 6  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:40:51

Item: 0074

Descrição: CUBA RETANGULAR...

Quantidade: 2

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 27,0000

Valor Total: 54,0000

Marca: FAMITA

Fabricante: FAMITA

Detalhamento: "Cuba retangular bandeja inox 22 x 17, para 12 instrumentos  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:41:48

Item: 0076

Descrição: CURATIVO ALVEOLAR...

Quantidade: 6

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 10,8000

Valor Total: 64,8000

Marca: ALVEOLITEN

Fabricante: ALVEOLITEN

Detalhamento: "Curativo alveolar 20g  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:42:15

Item: 0077

Descrição: CURETA...

Quantidade: 6

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 4,5000

Valor Total: 27,0000

Marca: GOLGRAN

Fabricante: GOLGRAN

Detalhamento: "Cureta de Lucas nº 85  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:42:51

Item: 0078

Descrição: CURETA...

Quantidade: 6

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 8,1000

Valor Total: 48,6000

Marca: GOLGRAN



Fabricante: GOLGRAN  
Detalhamento: "Curetas gracey n° ½  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:43:19  
Item: 0079  
Descrição: CURETA...  
Quantidade: 6  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 8,1000  
Valor Total: 48,6000  
Marca: GOLGRAN  
Fabricante: GOLGRAN  
Detalhamento: "Curetas grecey n° ¾.  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:43:42  
Item: 0080  
Descrição: CURETA...  
Quantidade: 6  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 8,1000  
Valor Total: 48,6000  
Marca: GOLGRAN  
Fabricante: GOLGRAN  
Detalhamento: "Curetas MCCALL n° 13/14  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:44:03  
Item: 0081  
Descrição: CURETA...  
Quantidade: 6  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 8,1000  
Valor Total: 48,6000  
Marca: GOLGRAN  
Fabricante: GOLGRAN  
Detalhamento: "Curetas MCCALL n° 17/18  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:44:32  
Item: 0082  
Descrição: DESTACA PERIOSTEO  
Quantidade: 6  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 27,9000  
Valor Total: 167,4000  
Marca: GOLGRAN  
Fabricante: GOLGRAN

Detalhamento: "Destaca-periosteó de Molt  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:45:00

Item: 0083

Descrição: DESTILADOR DE AGUA...

Quantidade: 1

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 684,0000

Valor Total: 684,0000

Marca: CRISTOFOLI

Fabricante: CRISTOFOLI

Detalhamento: "Destilador de água para uso odontológico, 220V, garantia de 1  
ano

"

Data de Envio: 02/08/2011 11:45:33

Item: 0084

Descrição: DETERGENTE ENZIMATICO

Quantidade: 30

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 27,0000

Valor Total: 810,0000

Marca: RIOZYME IV

Fabricante: RIOZYME IV

Detalhamento: "Detergente enzimático para limpeza e remoção de matéria  
orgânica de instrumentos

"

Data de Envio: 02/08/2011 11:46:57

Item: 0087

Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA

Quantidade: 12

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 4,5000

Valor Total: 54,0000

Marca: GOLGRAN

Fabricante: GOLGRAN

Detalhamento: "Escavador de dentina nº 17

"

Data de Envio: 02/08/2011 11:47:59

Item: 0088

Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA

Quantidade: 12

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 4,5000

Valor Total: 54,0000

Marca: GOLGRAN

Fabricante: GOLGRAN

Detalhamento: "Escavador de dentina nº 5

"

Data de Envio: 02/08/2011 11:48:38

Item: 0089

Descrição: ESCOVA DE ROBSOM

Quantidade: 6

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 4,1400

Valor Total: 24,8400

Marca: IODONTOSUL

Fabricante: IODONTOSUL

Detalhamento: "Escovas de aço p/ limpar brocas

"

Data de Envio: 02/08/2011 10:29:50

Item: 0022

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...

Quantidade: 30

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 1,5300

Valor Total: 45,9000

Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT

Detalhamento: "Broca de alta rotação aneladas, nº 3213

"

Data de Envio: 02/08/2011 10:31:24

Item: 0025

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...

Quantidade: 30

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 1,5300

Valor Total: 45,9000

Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT

Detalhamento: "Broca de alta rotação aneladas, nº 4227

"

Data de Envio: 02/08/2011 10:33:30

Item: 0030

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...

Quantidade: 30

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 1,5300

Valor Total: 45,9000

Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT

Detalhamento: "Broca de alta rotação ar cilíndrico, topo arredondado, nº 3145

"

Data de Envio: 02/08/2011 10:36:49

Item: 0092

Descrição: ESCOVA DENTAL...

Quantidade: 3.000

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 0,3800

Valor Total: 1.140,0000

Marca: FLOPPY/ MEDFIO

Fabricante: FLOPPY/ MEDFIO

Detalhamento: "Escovas dentais macias, infantis

"

Data de Envio: 02/08/2011 10:41:49

Item: 0150

Descrição: REZINA...

Quantidade: 12

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 43,6000

Valor Total: 523,2000

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Detalhamento: "Resinas fotopolimerizável, matriz inorgânica de zircônia/sílica representando 71%, com 84,5 % em peso e 66% em volume: matriz orgânica de bisgma tegdma, CG

"

Data de Envio: 02/08/2011 10:45:35

Item: 0156

Descrição: REZINA...

Quantidade: 24

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 43,6000

Valor Total: 1.046,4000

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Detalhamento: "Resinas fotopolimerizável, matriz inorgânica de zircônia/sílica representando 71%, com 84,5 % em peso e 66% em volume: matriz orgânica de bisgma tegdma, na cor B 1

"

Data de Envio: 02/08/2011 10:47:23

Item: 0160

Descrição: SACA BROCCAS

Quantidade: 2

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 18,0000

Valor Total: 36,0000

Marca: DX  
Fabricante: DX  
Detalhamento: "Saca brocas  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:49:31

Item: 0164

Descrição: SINDESMOTOMO

Quantidade: 12

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 6,8400

Valor Total: 82,0800

Marca: GOLGRAN

Fabricante: GOLGRAN

Detalhamento: "Sindesmotomo  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:52:35

Item: 0168

Descrição: SUSPENSAO OTOLOGICA

Quantidade: 4

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 14,4000

Valor Total: 57,6000

Marca: OTOSPORIN

Fabricante: OTOSPORIN

Detalhamento: "Suspensão otológica, contendo sulfato de polimixina B  
(10.000UI), sulfato de neomicina (5mg) e hidrocortisona  
(10mg) por ml, em frascos de 10ml  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:58:38

Item: 0130

Descrição: MICROBRUSH...

Quantidade: 48

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 7,6500

Valor Total: 367,2000

Marca: MICROBRUSH

Fabricante: MICROBRUSH

Detalhamento: "Microbrush, micro aplicadores descartáveis 2.0 mm c/ 100  
cada.  
"

Data de Envio: 02/08/2011 10:59:04

Item: 0131

Descrição: OBTURADOR

Quantidade: 6

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 11,8800

Valor Total: 71,2800

Marca: COLTOSOL  
Fabricante: COLTOSOL  
Detalhamento: "Obturador provisório  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:01:45  
Item: 0136  
Descrição: PASTA PARA PROFILAXIA  
Quantidade: 12  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 4,1400  
Valor Total: 49,6800  
Marca: HERJOS  
Fabricante: HERJOS  
Detalhamento: "Pasta p/ profilaxia 50g, tutti-frutti.  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:03:49  
Item: 0140  
Descrição: PONTEIRA INSERT...  
Quantidade: 1  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 162,0000  
Valor Total: 162,0000  
Marca: KONDORTECH  
Fabricante: KONDORTECH  
Detalhamento: "Ponteira insert p/jato de bicarbonato scarlet jet kondortech,  
considerando que no PSF 4 já tem 01 aparelho compatível com esse item  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:07:00  
Item: 0145  
Descrição: PORTA ROLO DE ALGODAO  
Quantidade: 3  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 34,2000  
Valor Total: 102,6000  
Marca: FAMITA  
Fabricante: FAMITA  
Detalhamento: "Porta rolo de algodão  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:07:27  
Item: 0146  
Descrição: POTE DE DAPPEN...  
Quantidade: 6  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 1,6200  
Valor Total: 9,7200

Marca: PREVEN  
Fabricante: PREVEN  
Detalhamento: "Pote de dappen plástico  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:10:43

Item: 0110

Descrição: HIDROXICO DE CALCIO

Quantidade: 4

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 3,9600

Valor Total: 15,8400

Marca: BIODINAMICA

Fabricante: BIODINAMICA

Detalhamento: "Hidróxido de cálcio PA, composto de cálcio 54% , hidrogênio 2,72% e oxigênio 43,2%, apresentado sob a forma de pó, em embalagem de 10g, para uso odontológico  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:12:43

Item: 0103

Descrição: FIO DENTAL

Quantidade: 12

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 7,0200

Valor Total: 84,2400

Marca: MEDFIO

Fabricante: MEDFIO

Detalhamento: "Fio dental de 500m.  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:15:12

Item: 0094

Descrição: ESPATULA

Quantidade: 12

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 57,6000

Valor Total: 691,2000

Marca: GOLGRAN

Fabricante: GOLGRAN

Detalhamento: "Espátula para inserção de resina nº 1, tipo suprafill, confeccionada em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, devendo ser resistente aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:21:18

Item: 0038

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...

Quantidade: 30

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 5,5800

Valor Total: 167,4000

Marca: QUIMIDROL  
Fabricante: QUIMIDROL  
Detalhamento: "Broca de alta rotação carbide CA3  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:23:37

Item: 0043

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...

Quantidade: 30

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 1,5300

Valor Total: 45,9000

Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT

Detalhamento: "Broca de alta rotação cônica, topo em chama, nº 3205  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:24:47

Item: 0046

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...

Quantidade: 30

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 1,5300

Valor Total: 45,9000

Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT

Detalhamento: "Broca de alta rotação esférica, nº 1014  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:26:02

Item: 0049

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...

Quantidade: 30

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 1,5300

Valor Total: 45,9000

Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT

Detalhamento: "Broca de alta rotação esférica, nº 1017  
"

Data de Envio: 02/08/2011 11:27:00

Item: 0050

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO...

Quantidade: 30

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 1,5300

Valor Total: 45,9000

Marca: MICRODONT



Fabricante: MICRODONT

Detalhamento: "Broca de alta rotação esférica, nº 1018

"

Data de Envio: 02/08/2011 11:29:02

Item: 0055

Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO...

Quantidade: 24

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 2,0700

Valor Total: 49,6800

Marca: QUIMIDROL

Fabricante: QUIMIDROL

Detalhamento: "Broca de baixa rotação nº 03

"

Data de Envio: 02/08/2011 11:29:24

Item: 0056

Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO...

Quantidade: 24

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 2,0700

Valor Total: 49,6800

Marca: QUIMIDROL

Fabricante: QUIMIDROL

Detalhamento: "Broca de baixa rotação nº 04

"

## **DECLARAÇÃO LEGAL**

---

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como microempresa conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

[ ] SIM

[ X ] NÃO

